
Verze ze dne  13.3.2024  

STANOVY 
 

 
zapsaného spolku 

Kooperativní lymfomová skupina, z.s. 
Czech Lymphoma Study Group, registered association 

 

 
Článek I. 

Název spolku 

.  , 

KOOPERATIVNI LYMFOMOVA SKUPINA, z. s. 
(v českém jazyce) 

 
CZECH LYMPHOMA STUDY GROUP, registered association 

(v anglickém jazyce) 
 
 

 
Článek II. 

Sídlo spolku 
 

Sídlo spolku je v Praze 2, U Nemocnice č. 499/2, 128 00. 
 
 
 

Článek III. 
Cíl činnosti spolku 

 
 
 Cílem činnosti spolku je sdružovat pracovníky / odborníky z pracovišť zabývajících se 

výzkumem a léčbou lymfomů za účelem prohloubení poznání v oblasti lymfomů a tvorby 
společných léčebných protokolů, organizování klinických studií a zavádění nových poznatků 
do diagnostiky a léčby. 

 
Hlavními cíli spolku jsou: 

 
1. Tvorba společných diagnostických a léčebných protokolů. 

 
2. Tvorba a organizování klinických studií. 

 
3. Společná analýza a prezentace výsledků léčby lymfomů. 

 
4. Edukace v oblasti lymfomů. 

 
5. Podpora výzkumu v oblasti lymfomů. 



2 Verze ze dne 20.3.2024  

Článek IV. 
Členství ve spolku, práva a povinnosti členů 
 

 
(1) Členem spolku může být lékař nebo jiný pracovník, který pracuje na pracovišti zaměřeném 
na problematiku výzkumu, diagnostiky, léčby a zpracování dat nemocných s maligními 
lymfomy. 
 
(2) O přijetí za člena rozhoduje výkonný výbor KLS, a to na základě podané přihlášky a 
doporučení minimálně dvou členů KLS, z.s.. 

(3)  Členové mají právo: 
a) Účastnit se výročního členského zasedání s právem volit a být volen do orgánů 

spolku. 
b) Aktivně se účastnit činnosti spolku. 
c) Účastnit se tvorby protokolů Kooperativní lymfomové skupiny. 
d) Být informován o výsledcích studií Kooperativní lymfomové skupiny. 

(4) Členové mají povinnost: 
a) Naplňovat zájmy spolku, hájit jeho dobré jméno. 
b) Plnit povinnosti uložené výročním členským zasedáním či výkonným výborem KLS. 
c) Dodržovat stanovy. 
d) V případě zvolení do orgánů spolku, svědomitě vykonávat určenou funkci. 
e) Řádně platit stanovené příspěvky.  

(5) Členství zaniká 
a) nezaplacením příspěvku  
b) písemným oznámením člena o vystoupení ze spolku, které doručí výkonnému výboru KLS 
c) rozhodnutím výkonného výboru o zrušení členství člena 
d) úmrtím člena 

zánikem spolku 
 

(6) Členský příspěvek je roční a je stanoven ve výši částky schválené výkonným výborem na příslušný rok. 
Členský příspěvek je splatný předem vždy k 31. května běžného roku, s účinností od roku 2025. 
 
(7) V případech, kdy výkonný výbor rozhodne o zrušení členství, může člen, jehož členství bylo zrušeno, ve 
lhůtě 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí výkonného výboru o zrušení členství podat odvolání prostřednictvím 
výkonného výboru, které následně projedná nejbližší výroční členské zasedání. 

 
 

Článek V. 
Orgány spolku 

 
(1) Nejvyšším orgánem spolku je výroční členské zasedání. Právo účastnit se výročního 
členského zasedání mají všichni členové spolku. Výroční členské zasedání se koná dle potřeby, 
nejméně však jedenkrát ročně. 

 
(2) Výroční členské zasedání má právo: 

a) Přijímat změny ve stanovách spolku. 
b) Volit z řad členů 17 zástupců do výkonného výboru na čtyřleté funkční období. 
c) Přijímat usnesení a ukládat úkoly všem dalším orgánům spolku. 
d) Rozhodnout o vyloučení člena spolku, pokud svým jednáním porušuje nebo ohrožuje zájmy 



3 Verze ze dne 20.3.2024  

spolku, anebo neplní členské povinnosti. 
 

(3) Výkonný výbor spolku má 17 členů, včetně předsedy spolku, dvou místopředsedů a dvou 
zástupců obce patologů. Členové výkonného výboru jsou voleni na výročním členském 
zasedání členy spolku. Do výkonného výboru je vždy zvolen minimálně jeden zástupce z níže 
uvedených pracovišť: 

- VFN, FNKV, FN Plzeň, FNHK, FN Brno, FN Olomouc, FN Ostrava 
 Další členové výkonného výboru do počtu 17 jsou určeni na základě jejich 
pořadí ve volebním výsledku. 

 
(4) Výkonný výbor: 

a) rozhoduje ve všech věcech, o kterých si nevyhradilo právo rozhodovat výroční 
členské zasedání 

b) volí ze svého středu předsedu, 2 místopředsedy a event. další funkcionáře 
výkonného výboru na funkční období čtyř let 

c) schází se dle potřeby, nejméně však jedenkrát za čtyři měsíce, přičemž není vyloučena 
distanční forma setkání  

d) spolu s dalšími členy připravuje společné protokoly diagnostiky a léčby a pravidelně  
je vydává (minimálně 1x za 2 roky, v případě potřeby častěji) 

e) schvaluje navrhované klinické studie tak, aby mohly probíhat pod záštitou spolku 
f) organizuje a řídí centrum pro zpracování dat a analýz (datacentrum KLS),  

vč. vedení registru pacientů s lymfomy 
g) rozhoduje o provádění analýz a studií Kooperativní lymfomové skupiny, ev. pověřuje 

vybrané zástupce KLS touto činností 
h) rozhoduje o zrušení členství člena spolku, pokud svým jednáním porušuje nebo ohrožuje zájmy 

spolku, anebo neplní členské povinnosti 
i) rozhoduje o výši členského příspěvku.  

 
(5) Předseda spolku je volen členy výkonného výboru na stejné funkční období, jako celý 
výkonný výbor, řídí činnost spolku, svolává a řídí jednání výkonného výboru a výroční členská 
zasedání. Je statutárním orgánem spolku, jedná a podepisuje se jménem spolku. 

 
(6) Dva místopředsedové spolku jsou voleni členy výkonného výboru na stejné funkční období 
jako celý výkonný výbor. Každý samostatně zastupuje předsedu spolku v době jeho 
nepřítomnosti, a to v rozsahu jeho kompetencí. Místopředsedové připravují podklady pro 
jednání výkonného výboru a výročního členského zasedání. Spolu s koordinátory jednotlivých 
studii připravují jejich průběžné a závěrečné analýzy. 

 

 
Článek VI. 

Statutární zástupce spolku 
 

Jménem spolku je oprávněn jednat a podepisovat se předseda spolku. Na základě písemného 
pověření předsedou spolku je oprávněn jednat a podepisovat se i jím pověřený člen spolku 
v rozsahu písemného zmocnění. Předseda spolku má právo rozhodovat o jednorázových 
finančních výdajích do výše 100 000,- Kč. O výdajích přesahujících tuto částku musí 
rozhodnout výkonný výbor. 

 
 

Článek VII. 
Volby 

 
(1) Pro platnost voleb je nutná nadpoloviční většina odevzdaných hlasů účastníků výroční členské schůze. Pro 

účely voleb se za počet účastníků této volební výroční členské schůze považuje počet oprávněných voličů 



4 Verze ze dne 20.3.2024  

ověřený mandátovou komisí bezprostředně před konáním příslušné volby. Klesne-li počet oprávněných 
voličů ověřený mandátovou komisí na začátku konání volební výroční členské schůze oproti počtu voličů 
ověřenému touto komisí bezprostředně před konáním volby o více než 50 %, nelze volbu platně provést. 

 
(2) Výkonný výbor spolku je oprávněn rozhodnout o způsobu voleb, zda se volby budou konat prezenčně 

nebo korespondenčním způsobem. Rozhodne-li výkonný výbor o korespondenčním způsobu voleb, 
zajišťuje průběh voleb kancelář spolku.  

 
(3) V případě konání korespondenčních voleb archivuje kancelář spolku volební lístky nejméně po dobu dvou 

funkčních období orgánů spolku. Volební protokol je archivován trvale. 
 

(4) Korespondenčním způsobem voleb nejsou dotčena ostatní ustanovení stanov. 
 
 

Článek VIII. 
Zásady hospodaření 

 
(5) Zdroje příjmů spolku jsou zejména: 

a) dary, 
b) granty, 
c) finanční prostředky získané za propagaci léčivých přípravků a dalších výrobků  

 na akcích spolku, 
d) finanční prostředky získané na základě dohody o poskytnutí studií a publikování  
 materiálů. 

 
(6) Výdaje spolku jsou zejména: 

a) finanční prostředky na zajištění činnosti Datacentra KLS,  
b) podpora registru pacientů a sběru dat v základních organizačních složkách spolku, 
c) podpora spolupráce s mezinárodními vědeckými organizacemi0 

d) podpora výchovy a dalšího vzdělávání zdravotnických pracovníků zabývajících se  
 problematikou lymfomů. 
 

(7) O finančních výdajích rozhoduje výkonný výbor bez omezení, předseda spolku a 
místopředseda mohou rozhodnout o jednorázovém výdaji do výše 100 000,- Kč (každý 
samostatně), k jednorázovému výdaji přesahujícímu částku 100 000,- Kč je nutný předchozí 
souhlas výkonného výboru. 

 
(8) Zprávu o hospodaření spolku předkládá jedenkrát ročně předseda spolku výkonnému 
výboru a výkonný výbor výročnímu členskému zasedání.  

 
(9) Spolek vede účetnictví o stavu a pohybu svého majetku, svých příjmech a výdajích, dle 
příslušných právních předpisů. Finanční prostředky, popřípadě jiné věci a hodnoty, které jsou 
majetkem spolku, mohou být použity jen k realizaci cílů spolku, tak jak je vymezeno v těchto 
stanovách. 

 
 

Článek IX. 
Publikační pravidla spolku 

 
(1) Prezentovat ve formě přednášek, posterů, článků či jinak výsledky a data dedikaci 
Kooperativní lymfomové skupiny lze jen na základě předchozího souhlasu výkonného výboru 
spolku (stačí ústní souhlas) s daným projektem, sdělením.  

 
(2) Kritéria pro autorství a spoluautorství se řídí pravidly International Committee of Medical 
Journal Editors (ICMJE). 



5 Verze ze dne 20.3.2024  

 

 
Článek X. 

Zánik spolku 
 

Spolek zaniká: 
 

a) Dobrovolným rozpuštěním nebo fúzí s jiným spolkem. O rozpuštění či sloučení s jiným    
 spolkem musí rozhodnout výroční členské zasedání. 

 
b) Pravomocným rozhodnutím příslušného soudu. 

 
Při zániku spolku se provede jeho majetkové vypořádání. 

 
 
 

Článek XI. 
 

Změny a doplňky těchto stanov lze provést na základě usnesení výročního členského 
zasedání. Návrh změn je předkladatel návrhu povinen nejméně 14 kalendářních dnů předem 
doručit všem aktivním členům spolku. 


